

**Pomorska Szkoła Żeglarstwa i Edukacji Morskiej**

Pomorska Szkoła Żeglarstwa i Edukacji Morskiej została powołana 21. października 2015 roku. Celem Szkoły jest nauczanie żeglarstwa dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Program edukacyjny Szkoły, oparty jest na prowadzeniu zajęć praktycznych, (np. praca na mapie, nauka węzłów, umiejętność posługiwania się środkami ratunkowymi i asekuracyjnymi, nauce żeglowania), zajęć szkoleniowo – edukacyjnych, adresowanych do dzieci i młodzieży, zajęć z wiedzy instruktorskiej oraz ofercie adresowanej do nauczycieli, biorących udział w programie edukacji morskiej i szkolenia żeglarskiego, w ramach naszego (PoZŻ) Systemu Edukacji Żeglarskiej i Morskiej.

**Pomieszczenia szkoły.**

Szkoła, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Firmą APS Groupe a PoZŻ, korzysta z pomieszczeń Firmy, mieszczących się w budynku, przy ul. Chwaszczyńskiej 172, w Gdyni.

**Wyposażenie szkoły**

Wyposażenie PSzŻiEM zostało zakupione z Funduszu Rozwoju Inwestycyjnego Żeglarstwa Polskiego Związku Żeglarskiego, który udzielił PoZŻ 50% wparcia finansowego w wysokości 284 500 zł. Pozostałe 50 % wniosł Pomorski Związek Żeglarski w postaci wyremontowanego obiektu, z pełnym zapleczem socjalnym i zaadaptowanych sal wykładowych na potrzeby szkoły.

**Sprzęt**

Na podstawie umowy, zawartej pomiędzy właścicielem jachtu VBW Sp. z o.o. a PoZŻ, szkole został użyczony do prowadzenia zajęć praktycznych, jacht pełnomorski s/y Allie, na podstawie umowy z JKM RODA Łódź żaglowa klasy Omega i łódź motorowa (RIB).

**Realizacja programu edukacyjnego**

Program edukacyjny dla szkół Województwa Pomorskiego, realizowany jest przez instruktorów PoZŻ nieodpłatnie. Kursy Żeglarskie i specjalistyczne, mające charakter komercyjny, są odpłatne.

**Realizacja programu nauczania żeglarstwa**

W roku 2016, w ramach szkoły, zostały przeprowadzone kursy:

- na świadectwo radiooperatora SRC ,
- na patent żeglarza jachtowego w Ustce ,
- na patent jachtowego sternika morskiego ,

na patent sternika motorowodnego .

### Wyniki

Z przedstawionej oferty Szkoły:

- w cyklicznie prowadzonych zajęciach edukacji morskiej w pracowniach, w roku 2016 wzięło 601 uczniów i nauczycieli;
- w kursach żeglarskich i specjalistycznych – 45 uczestników.